[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
	ASSUNTO
	HOMOLOGAÇÃO DOS REGISTROS PROFISSIONAIS NO PERÍODO DE 06 DE FEVEREIRO A 19 DE MARÇO DE 2017.

	DELIBERAÇÃO Nº 06/2017 – CEF – CAU/RS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 21 de março de 2017, no uso das competências que lhe conferem o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução nº 30 do CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos de caráter decisório, após análise do assunto em epígrafe.

Considerando a Lei nº 12.378/2010, que regulamenta o exercício da Arquitetura e Urbanismo; cria o CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal - CAUs -, estabelece, no art. 6º, I e II, como requisitos para o registro a capacidade civil e diploma de graduação em arquitetura e urbanismo, obtido em instituição de ensino superior oficialmente reconhecida pelo poder público;

Considerando a Lei nº 12.378/2010 assevera, em seu art. 34, V, que compete aos CAU/UFs realizar as inscrições e expedir as carteiras de identificação de profissionais e pessoas jurídicas habilitadas, na forma desta Lei, para exercerem atividades de arquitetura e urbanismo, mantendo o cadastro atualizado;

Considerando que o art. 7º da Resolução nº 18 do CAU/BR, que dispõe sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo, define que o requerimento de registro deve ser apreciado e aprovado pela Comissão de Ensino do CAU/UF, nos seguintes termos:
Art. 7° Apresentado o requerimento de registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e Formação Profissional do CAU/UF para apreciação.
Parágrafo único. O registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no caput deste artigo, respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU.

Considerando que os procedimentos administrativos do CAU/RS para concessão dos registros de arquitetos e urbanistas são tutelados pelo CAU/BR, em tutoriais disponibilizados no SICCAU e com orientações diretamente dos assessores técnicos do Conselho Federal, garantindo a legitimidade e legalidade do procedimento;

Considerando o preenchimento dos requisitos pelo solicitante, a análise dos documentos obrigatórios apresentados pelo requerente e a minuciosa conferência dos dados pela Gerência de Atendimento e Fiscalização do CAU/RS em sua rotina de trabalho.

Os procedimentos aprovados e adotados para homologação de registros concedidos pela Gerência de Atendimento e Fiscalização seguem a metodologia da Deliberação nº 004/2013 da CEF-CAU/RS pela equipe responsável conjuntamente com a Comissão de Ensino e Formação do CAU/RS.

A Comissão de Ensino e Formação do CAU/RS, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 46, incisos I e IV do Regimento Interno do CAU/RS DELIBEROU:

1 – Por APROVAR, por unanimidade, os registros efetuados pela Unidade de Atendimento, Pessoa Física e Pessoa Jurídica da Gerência de Atendimento e Fiscalização do CAU/RS, no período de 09 de janeiro a 05 de fevereiro de 2017. A listagem de profissionais está disponível no Anexo I “RELATÓRIO DE REGISTROS APROVADOS”.

2 – Por REMETER os autos para o Plenário para homologação.
Porto Alegre – RS, 21 de março de 2017.

	RINALDO FERREIRA BARBOSA
Coordenador
	____________________________________

	LUIZ ANTÔNIO MACHADO VERÍSSIMO
Coordenador Adjunto
	____________________________________

	JOSÉ ARTHUR FELL
Membro
CÉLIA FERRAZ DE SOUZA
Membro
	____________________________________

____________________________________

	LUIZ BRASIL FIORI
Suplente
MARIA TEREZA FORTINI ALBANO
Suplente
ANELISE GERHARDT CANCELLI
Suplente
	____________________________________

____________________________________

____________________________________

	ASSUNTO
	ANEXO I - RELATÓRIO DE REGISTROS APROVADOS

	DELIBERAÇÃO Nº 06/2017 – CEF – CAU/RS

	REQUERENTE
	PROTOCOLO SICCAU

	1
	JÉSSICA BRONZATTI MELLO
	495072/2017

	2
	CAROLINE FORTI
	494843/2017

	3
	PAULA DALLE LASTE
	494823/2017

	4
	MICHELE SCHWARZER
	494699/2017

	5
	GEOVANA DALMORO
	494697/2017

	6
	AMANDA KUMMER DE ANDRADE
	494683/2017

	7
	TAISE REGINA BERTOTTI
	494679/2017

	8
	RODRIGO THIESEN ZANATTA
	494596/2017

	9
	DIOGO TONELLI
	494576/2017

	10
	DIOGO FERREIRA DA ROSA
	494515/2017

	11
	JOSELINE BETTIO
	494473/2017

	12
	CATIANE ELIS KOTZ REBELATTO
	494448/2017

	13
	KARLA LUIZE PILONETO
	494420/2017

	14
	BRUNA ZILIO
	494379/2017

	15
	BRUNA SARTORI ZILIO
	494357/2017

	16
	BRUNA EDUARDA FRANZ
	494346/2017

	17
	MARINA MARCHESE DEMARTINI
	494345/2017

	18
	SARITA DALPIAN TIECHER
	494339/2017

	19
	MAICON FELIPE SCHU
	494337/2017

	20
	GABRIELE PANDOLFO
	494323/2017

	21
	MARCELO BUFFON RODRIGUES
	494300/2017

	22
	CAROLINE MORALES DO CARMO
	494194/2017

	23
	CLARISSA AMATO CAYE
	494130/2017

	24
	ANIELLE FELDMANN
	494127/2017

	25
	THAYSE MONTAGNER RUBIN
	494082/2017

	26
	SANDRO RAFAEL DORNELLES AVILA
	493980/2017

	27
	CLARISSA SQUIZANI MANSKE
	493886/2017

	28
	JUAN CARLO BECKER
	493885/2017

	29
	PÂMELA KLEIN
	493805/2017

	30
	MARINA PALMA TRENTINI
	493739/2017

	31
	RUDIANE ANTÔNIA MARCON
	493672/2017

	32
	LUIZ AUGUSTO BITZCOF GALERA
	493659/2017

	33
	ULIANE POLACHINI
	493646/2017

	34
	TAISE FANTON
	493626/2017

	35
	FELIPE BÜLLER BERTUZZI
	493605/2017

	36
	KIARA TODESCHINI PIETA
	493589/2017

	37
	NATALIE VIEIRA PIETROBELLI
	493570/2017

	38
	LETICIA WEIJH
	493564/2017

	39
	GABRIEL NEGRI
	493559/2017

	40
	SAYMON JÚNIOR BALIN
	493554/2017

	41
	ALEXANDRA SEGALIN MEZZOMO
	493551/2017

	42
	PATRICIA GUINZELLI PITOL
	493548/2017

	43
	ALESSANDRA ANDRESSA FIORAVANSO
	493545/2017

	44
	EVANDRO AMARANTE
	493539/2017

	45
	LÍGIA FERNANDES TRICHES
	493509/2017

	46
	JECIKA GOMES
	493382/2017

	47
	JOSEFINE POSTAL SIGNOR
	493374/2017

	48
	CAROLINE BERTA
	493334/2017

	49
	NICOLE VIVIAN LOSS
	493332/2017

	50
	LARISSA DE REZENDE
	493303/2017

	51
	KÁTIA SAVARIS DAMETTO
	493279/2017

	52
	LIANE DALLA GASPERINA
	493277/2017

	53
	JÉSSICA MENEGAZ VIEIRA
	493259/2017

	54
	MIGUEL BUENO CZARNOBAI
	493253/2017

	55
	LAISE SERRO
	493237/2017

	56
	ELTON KOLZENTI
	493223/2017

	57
	MIRIAM ZILLI
	493201/2017

	58
	SOPHIA ETGES ARENZON
	493180/2017

	59
	NATÁLIA RANSOLIN
	493152/2017

	60
	BRUNA MENEGACE VARANTE
	492936/2017

	61
	JÉSSICA KELLING DE CARVALHO
	492838/2017

	62
	BRUNA GOLIN
	492773/2017

	63
	DIULENE SILVEIRA VARGAS
	492610/2017

	64
	ISADORA CRESCENTE MUNARI
	492569/2017

	65
	ARTHUR LAUXEN LUIZ
	492544/2017

	66
	GABRIEL LEIVAS WAQUIL
	492461/2017

	67
	THAÍS TEIXEIRA PINHEIRO
	492383/2017

	68
	GABRIELA BICHINHO MICHEL
	492194/2017

	69
	MARONI DE ANDRADE RODRIGUES
	491958/2017

	70
	TATIANA SALING
	491949/2017

	71
	MICHELE ANDRESA EVANGELISTA DA SILVA
	491866/2017

	72
	STHEFANY CRISTINA KRYCKI
	491860/2017

	73
	GUILHERME BEVILAQUA
	491829/2017

	74
	CARLA ALEXANDRA CAVALHEIRO GIRELI
	491526/2017

	75
	DESIRÉE CARDOSO MEDEIROS
	491363/2017

	76
	JEFERSON SILVA DE SÁ
	491359/2017

	77
	CRISTIANE HILLEBRAND POCHMANN
	491319/2017

	78
	LISANGELA ROSSETTO
	490896/2017

	79
	MONIQUE VILLANI
	490811/2017

	80
	NAYELI ANDRESSA CLASSMANN NETO
	490796/2017

	81
	BEATRIZ ECHENIQUE GIOIELLI
	490690/2017

	82
	MÔNICA FISTAROL
	490677/2017

	83
	KELVIN FELIPE PAGLIARINI
	490653/2017

	84
	MATEUS FONSECA RIBEIRO
	490641/2017

	85
	BRUNO KLAUS KRUMMENAUER
	490509/2017

	86
	LUCIANA COLEMBERG GARCIA
	490503/2017

	87
	ISADORA ESTEVES MARQUES
	490463/2017

	88
	ELISA BRANDELLI CARVALHO
	490426/2017

	89
	ISABEL CRISTINA RODRIGUES
	490091/2017

	90
	RAMIRO FRANZOSO LUBISCO
	490048/2017

	91
	ALEXANDRE BATAIOLI DA SILVA
	490036/2017

	92
	GUSTAVO MATEUS HANEL
	489818/2017

	93
	LEONARDO MENDONCA PORCELLA
	489333/2017

	94
	MARIANA CASSEL DE CASTRO NEVES
	488833/2017

	95
	GUILHERME SERAFINI
	488804/2017

	96
	RAQUEL CETUT DA ROSA
	488744/2017

	97
	RAFAELA HEINEN KOEHLER
	488469/2017

	98
	TATIANA HOCHHEIM PINHEIRO
	488105/2017

	99
	NÉIA CORRÊA UZON
	488021/2017

	100
	GUILHERME PENNING PAULI
	487963/2017

	101
	JIVAGO RODRIGUES
	487451/2017

	102
	MAGALI DA GRAÇA CORNELIO GARGIONI
	487397/2017

	103
	GUILHERME RENZ DA CRUZ
	487287/2017

	104
	VANESSA RAMOS BERNO
	486818/2017

	105
	KENIA PEREIRA
	486531/2017

	106
	LEONAN HENRIQUE ZANETTE
	486514/2017

	107
	VELTON CEZAR GUNTZEL
	486381/2017

	108
	CLARA ANALIA FRANCO GALEAZZI
	486256/2017

	109
	ARCELI MARIA SCHNEIDER
	486127/2017

	110
	LAURA MARQUES VOIGT
	486077/2017

	111
	ESTÉVAN VARGAS DA SILVA
	486070/2017

	112
	ANDRIELE COSTA DAL FORNO
	485935/2017

	113
	ERNANI ZANDONÁ PAZINI
	485911/2017

	114
	BIANCA HANNICH PACHECO
	485865/2017

	115
	RAFAELA GUEDES FRANTZ
	485808/2017

	116
	CAMILA DAMASCENO GARCIA
	485598/2017

	117
	MORIEL GRAPIGLIA
	485594/2017

	118
	FABIO SELAU LOPES
	485576/2017

	119
	NICOLE DO NASCIMENTO PEREIRA
	485558/2017

	120
	CAMILA BENDER DA SILVA
	485525/2017

	121
	MANUELA CAMERINI DA ROSA
	485493/2017

	122
	TIAGO DE SÁ BRITTO MORALES
	485490/2017

	123
	FÁBIO LUÍS COSTA ZUCCO
	485474/2017

	124
	KÉLVIN HOFF KLEINÜBING
	485396/2017

	125
	GABRIELE CHAVES BOLZAN
	485392/2017

	126
	JULIANA PEGLOW HEIN
	485054/2017

	127
	CASSIO ELIAS ROSSATO
	484934/2017

	128
	ANA LUISA MAFFINI MACHADO
	484827/2017

	129
	LETÍCIA BORGES SEBASTIÃO
	484817/2017

	130
	JOCELAINE VALQUIRIA PRATES
	484151/2017

	131
	LIS ANDRÉIA PARLOW SILIPRANDI
	484111/2017

	132
	ANDIELE REDIVO MARCHESE
	483873/2017

	133
	LETÍCIA LOVISON BERNARDI
	483668/2017

	134
	MILENA GRAVINA DA SILVA
	483523/2017

	135
	PIERO LOCATELLI TODESCHINI
	483471/2017

	136
	APARECIDA MENDES MAY
	483413/2017

	137
	ARTHUR MENEGOTTO
	483034/2017

	138
	ANA CLARA DIAS FROEHLICH
	482714/2017

	139
	MONIQUE MARQUES DE MELLO
	482630/2017

	140
	EDILSON SAUCEDO
	482556/2017

	141
	LIARA DOS SANTOS ANDRADE
	482519/2017

	142
	FILIPE ROSSATO KREBS
	482097/2017

	143
	ANA SOFIA KAHL PÓVOA
	482072/2017

	144
	MANOEL MARTINS TOLOTTI
	482027/2017

	145
	ANA PAULA VERONA
	481617/2017

	146
	TALITA SIQUEIRA DA LUZ
	481453/2017

	147
	FERNANDA PAVÃO DA SILVA
	481410/2017

	148
	CAMILA SATTLER GNOATTO
	481249/2017

	149
	LAISE HELENA WEBER FRUTUOSO
	481218/2017

	150
	AMANDA DE SOUZA EIFLER
	481167/2017

	151
	BRUNO DE MAMANN NASCIMENTO
	481157/2017

	152
	ÂNGELO PACHECO DA SILVA OLIVEIRA
	481070/2017

	153
	VITOR VIEIRA DE MELO
	480959/2017

	154
	MATEUS AUGUSTO GABE
	480914/2017

	155
	BRUNO MACALI DA LUZ
	480879/2017

	156
	VANESSA DE NEGRI
	480868/2017

	157
	MARIA ADÉLIA MAGALHÃES DOS REIS
	480837/2017

	158
	VANISE WERNECK DIEL
	480549/2017

	159
	JOSE HENRIQUE DA SILVA FREITAS
	480546/2017

	160
	EMERSON IBARR DE PAULA
	480525/2017

	161
	TIAGO SCHEIBEL
	480320/2017

	162
	GUILHERME DA LUZ PIONER
	480300/2017

	163
	GISELLE GALVÃO DOS SANTOS PRESA
	480296/2017

	164
	LISELI DO AMARAL PUENTE
	480277/2017

	165
	DENISE ESTHER FERREIRA DE SOUZA
	480267/2017

	166
	LEONARDO SANGUINÉ TASSONI
	480156/2017

	167
	MARCELO PORFIRO DE OLIVEIRA
	479786/2017

	168
	FERNANDO AUGUSTO BRAUN BECKER
	479390/2017

	169
	MANOELA MESQUITA DE BARCELLOS
	479185/2017

	170
	MARIA EUGÊNIA BERNARDES CARVALHO
	479126/2017

	171
	CLÁUDIA COLOMBO
	479068/2017

	172
	PRISCILA MARTINS HANSEN
	479055/2017

	173
	ÉLEN FARIAS VIGANO
	479032/2017

	174
	SUSIÊ GHESLA
	479011/2017

	175
	MAURÍCIO SOUZA RIBEIRO
	478420/2017

	176
	[bookmark: _GoBack]BRUNA BONACINA PEREIRA
	478165/2017

	177
	GISELE GIACOBBO
	478004/2017

	178
	LUIZA GARLET SONEGO
	477849/2017

	179
	SAMARA DIAS MACHADO
	475662/2017

	180
	MORGANA BLUME
	474958/2017

	181
	RENAN EDUARDO SPENGLER
	474070/2017

	182
	WILLIAM APIO VALIN
	471619/2017

	183
	DAMÁRIS REGINA BREMM LUNKES
	471418/2017

	184
	BRUNA TRINDADE DE SOUZA
	470861/2017

	185
	GUILHERME RUCKS LERMEN
	466539/2017

	186
	LARISSA NEITZEL FERREIRA
	418777/2016

	187
	FERNANDO PEREIRA RIGOTTI
	416626/2016

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
6

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br